
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení kapacity 
MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 
hygienických 

požadavků u MŠ, 
kde jsou 

nedostatky 
identifikovány 

KHS4)

stručný popis 
např. 

zpracovaná PD, 
zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

1
Zateplení budovy k 
Beckovu č.p. 142, Bášť - 
"Hvězdičky"

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Bášť Obložení budovy polystyrenem, minerální vatou, 
foukání izolace a nová fasáda

800 000 560 000 01_2022 12_2022

2 Nová budova MŠ Bášť Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Bášť Kontajnerová budova, samostatně stojící na novém 
pozemku v majteku obce Bášť

23 000 000 16 100 000 2023 2024 X PD ne

3 Fotovoltaika Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Bášť Instalace fotovoltaických panelů na dvě budovy 
mateřské školy

1 000 000 700 000 11_2023 12_2024 PD ne

4 Zázemí Lesní MŠ Boreček Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Borek Vybudování zámemí LMŠ s ohledem na zajištění 
dostatečné kapacity předškolního vzdělávání v obci.

3 000 000 2 100 000 07_2021 09_2021 X realizováno ano

5 Herní prvky do zázemí 
LMŠ Boreček

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Borek Pořízení herních prvků 250 000 175 000 1_2023 12_2025 úvahy ne

6

Mateřská škola 
Brandýs nad 
Labem - Stará 
Boleslav, 
Dvořákova 1138

Město 
Brandýs 
nad Labem - 
Stará 
Boleslav

70821062 107515831 600051501
Nová elektroinstalace 
slaboproud a silnoproud

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Výměna původní nevyhovující elektroinstalace a 
nové rozvody slaboproudu.

10 000 000 7 000 000 2023 2027 ne

7 Interaktivní tabule do 
tříd

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav
Zakoupení interaktivních tabulí pro výuku ve školce 480 000 336 000 1_2022 06_2022

8 Datové rozvody v 
objektu MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Zavedení internetového připojení do jednotlivých 
tříd mateřské školy

90 000 63 000 1_2022 06_2022

9 Výměna svítidel ve 
třídách MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Výměna svítidel z důvodu nedostatečné ochrany 
zářivek, kdy může dojít až k poranění dětí.

120 000 84 000 01_2022 08_2022

10 Nová elektroinstalace 
slaboproud a silnoproud

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Výměna původní nevyhovující elektroinstalace a 
nové rozvody slaboproudu.

10 000 000 7 000 000 2023 2027 ne

11 Rekonstrukce kuchyně Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Výměna původních rozvodů vody a kanalizace, 
nevyhovující původní elektroinstalace.

10 000 000 7 000 000 2023 2027 ne

12 Víceúčelová zahrada a 
víceúčelové hřiště při MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Cílem projektu je vybudování multifunkční školní 
zahrady, která bude sloužit jako učebna pod širým 
nebem.

1 480 000 1 036 000 2021 2027 ne

13 Podpora dopravní 
výchovy v MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Dopravní výchova je součástí téměr každé školní či 
mimoškolní aktivity. Projekt by měl podpořit 
zapojení dětí do silníčního provozu - znalost 
dopravních značek, chování účastníků provozu 
apod.

150 000 105 000 2021 2027

14 Vybudování venkovní 
učebny pro MŠ Tip Toes

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Dřevěný mobilní altán pro 14 dětí pro zajištění 
plynulého a bezpečného vzdělávání v současné 
epidemiologické situaci. Bude se jednat o venkovní 
učebnu.

1 200 000 840 000 2021 2027

15 Polytechnické vzdělávání 
v MŠ Tip Toes

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Jde o rozvoj polytechnického vzdělávání u 
předškolních dětí (polyboxy, polytechnické bedny, 
výtvarný box, přírodní badatelna, pěstitelské 
záhony, poznávání dřevin atd).

4 800 000 3 360 000 2022 2027 ne

Mateřská škola 
Bašť, okres Praha - 
východ

Obec Bášť 75034450 107516276 600051714

24256510 181060647 691004854
Spol. s 
ručením 
omezeným

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
a MATEŘSKÁ 
ŠKOLA TIP TOES 
s.r.o.

Mateřská škola 
Brandýs n.L.-
Stará Boleslav, 
Chobotská 1757

Město 
Brandýs 
nad Labem - 
Stará 
Boleslav

43754104 108052877 600051412

Lesní mateřská 
škola Boreček

Obec Borek 10981659 181121310 691015104

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 
řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 
k realizaci 



16 Rodinný klub 
Klíček z. s.

Zapsaný 
spolek

22716971 Zázemí LMŠ Klíček - jurta Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Brandýs nad 
Labem - St. 

Boleslav

Pořízení zateplené vytápěné 7m jurty na zahradě 
klubu Klíček pro nově vznikající LMŠ Klíček s 
kapacitou 16 dětí.

900 000 630 000 4_2023 7_2023 X ne

17

EKOLANDIA, 
školní catering, 
mateřská škola 
s.r.o.

Společnost 
s ručením 
omezeným

24282171 181037998 691004374
Rozšíření kapacity školní 
kuchyně - nová školní 
jídelna

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Čelákovice

Výstavba nové školní jídelny - vývařovny nám 
umožní rozšíření kapacity pro vaření, zároveň 
umožní zabezpečit stravu v souladu se současnými 
výživovými trendy a seznamovat děti a žáky s 
novými trendy a přípravou netradičních zdravých 
jídel. Připravovat chceme i vlastní těstoviny, vařit z 
lokáních zdravých a čerstvých surovin.

20 000 000 14 000 000 2023 2027 ve stavu 
plánování

ne

18 Víceučelová zimní 
zahrada ve 3.NP

Středočeský
Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Čelákovice

Vybudováním této zimní zahrady chceme posílit 
altruistické chování dětí. Umět přejímat 
odpovědnost na úkor vlastních potřeb. Chceme 
vytvořit botanické koutky, přírodovědné zóny s 
vhodným badatelským náčiním. Tento prostor nám 
dá možnost zabývat se přírodními vědami, 
polytechnickým vzděláváním, možností využití 
digitálních technologií. V neposlední řadě můžeme 
formou komunitních setkávání podpořit i rozvoj při 
neformálním vzdělávání.

4 500 000 3 150 000 2023 2027
Písemně 

zformulovaný 
záměr

ne

19 Multifunkční zahrada MŠ Středočeský
Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Čelákovice

Vytvoření multifunkční přírodní školní zahrady s 
přírodními hracími prvky, tak, aby samo prostředí 
bylo hlavním vzdělávacím prvkem. Výuka by se měla 
co nejvíce přesouvat do venkovního prostředí.

2 000 000 1 400 000 2023 2027
Písemně 

formulovaný 
záměr

ne

20 Revitalizace dřevěného 
obložení budovy

Středočeský
Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Čelákovice
Revitalizací dřevěného obložení budovy chceme 
prodloužit životnost budovy

700 000 490 000 2023 2027
Písemně 

formulovaný 
záměr

ne

21

Mateřská škola 
Čelákovice, 
Rumunská 1477, 
příspěvková 
organizace

Město 
Čelákovice

70992479 107515865 600051510
Digitalizace předškolního 
vzdělávání

Středočeský
Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Čelákovice

V rámci rozvoje digitální pregramotnosti bychom 
chtěli navázat na práci s tablety, zakoupením 
interaktivní tabule. Její používání nabízí nové 
možnosti ve výchovně vzdělávacích  činnostech i u 
těch úplně nejmenších dětí.

160 000 112 000 2_2023 08_2023 zjišťována 
nabídka

ne

22 Rekonstrukce sborovny 
MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Dřísy Rekonstrukce sborovny pro učitelky MŠ 2 000 000 1 400 000 2022 2024 úvaha ne

23 Vybudování venkovní 
učebny pro ZŠ a MŠ Dřísy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Dřísy

Školní zahrada je od budovy ZŠ a MŠ oddělena 
vysoce frekventovanou krajskou komunikací, přes 
kterou musí děti se svým pedagogickým 
doprovodem každodenně přecházet. Z tohoto 
důvodu je v současné době pobyt na školní zahradě 
omezen počtem pedagogů (v daném okamžiku). 
Vybudováním venkovní učebny na zahradě bychom 
vytvořili zázemí pro děti i pedagogy, ve kterém by se 
dalo vyučovat i za nepříznivého počasí. 

6 500 000 4 550 000 2023 2025 zpracovaná 
PD

ne

24
Rekonstrukce a 
modernizace části MŠ 
Dřísy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Dřísy

Stavební úpravy ve dvou třídách MŠ jsou nutné, 
protože rozvody jsou zastaralé a často poruchové. 
Je třeba zrekonstruovat sociální zařízení, vodovodní 
řád, který přivádí vodu do MŠ, rozvody el. sítě a 
rozvod tepla. V neposlední řadě je nutné provést 
opravu podlahy v těchto třídách. Dále tyto třídy 
budou vybaveny novým nábytkem a interaktivními 
tabulemi.

2 000 000 1 400 000 2023 2024 zpracovaná 
PD

ne

25 Mateřská škola 
Hlavenec

Obec 
Hlavenec

Mateřská škola v obci 
Hlavenec

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Hlavenec Výstavba nové jednotřídní mateřské školy 30 000 000 21 000 000 2022 2024 X PD ÚR ne

26 Mateřská škola 
Horoušany

Obec 
Horoušany

70992126 107516209 600051668
Novostavba MŠ 
Horoušany - Horoušánky

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Horoušany Nedostatečná kapacita stávající MŠ - výstavba nové 
budovy

35 000 000 24 500 000 9_2023 X ano

27
Rekonstrukce 
elektroinstalace staré 
budovy MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Hovorčovice Rekonstrukce elektroinstalace staré budovy MŠ a 
rozšíření bezbariérovosti

2 800 000 1 960 000 2023 2026 X ve fázi 
plánování

ne

28 Systém elektronického 
zabezpečení MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Hovorčovice Projekt elektronického zabezpečení budovy MŠ v 
Bořanovické ul. 114 k zajištění bezpečnosti v objektu

600 000 420 000 2023 2026 ve fázi 
plánování

ne

75109972 162104481 662104471

Základní a 
mateřská škola 
Hovorčovice, 
příspěvnková 
organizace

Obec 
Hovorčovic
e

70999431 107515954

Mateřská škola 
Čelákovice, 
J.A.Komenského 
1586, 
příspěvková 
organizace

Město 
Čelákovice

Základní škola a 
Mateřská škola 
Dřísy

Obec Dřísy 65601939 107513897 600047547

600051561



29

Základní škola a 
mateřská škola 
Husinec - Řež, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Husinec

70991073 107516098 600052117 Mateřská škola Husinec Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Husinec

Projekt výstavby MŠ bude koncipován jako 
samostatná budova pro 3 - 4 standardní třídy. MŠ 
bude umístěna mimo areál školy, na místě 
plánované developerské výstavby. Zahrnovat bude 
jak třídy, gastro, zázemí pro pedagogy.

55 000 000 38 500 000 01_2026 01_2027 X
studie 

proveditelnost
i

ne

30 Modernizace tepelného 
zdroje

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Jenštejn Dodání a instalace tepelného čerpadla z důvodu 
snížení provozních nákladů

2 500 000 1 750 000 02_2024 10_2025 úvaha ne

31
Zvýšení komfortu - stínící 
technika/bioklimatická 
pergola

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Jenštejn

Stínící technika umožní plynule regulovat přirozené 
osvětlení a zachytí přímé sluneční paprsky, které 
děti ve třídách mateřské školy často zatěžují. V 
zimních měsících lze díky stínící technice naopak 
docílit větších energetických úspor. 

2 500 000 1 750 000 02_2024 10_2025 úvaha ne

32 Fotovoltaika Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Jenštejn
Fotovoltaika - využití sluneční energie k výrobě 
elektrické energie za účelem dosažení snížení 
provozních nákladů

2 000 000 1 400 000 02_2024 10_2025 úvaha ne

33 Nový elektrický kotel Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Káraný

Předpokládaná životnost současného kotle byla 
překročena. Vzhledem ke stále se vyvíjejícím 
technologiím nebude ekonomicky výhodné ho 
repasovat. Dále školka byla rozšířena a nový kotel 
musí korespondovat s novou topnou soustavou.

200 000 140 000 2024 2024 není třeba

34 Výměna spotřebičů Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Káraný

Všechny spotřebiče budou za hranicí životnosti. 
Vzhledem k vyvíjejícím se technologiím bude 
ekonomicky výhodnější koupit nové modely -         
pračka, sušička, myčka na nádobí, sodobar, lednice.

250 000 175 000 2023 2024 není třeba

35 Zvýšené zahradní záhony Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Káraný
Pro lepší výuku EVVO bychom chtěli na zahradu 
umístit zvýšené záhony pro možnost pěstování 
zeleniny a učení dětí zahradnickým pracím.

50 000 35 000 2023 2024 není třeba

36 MŠ Klecany – rozšíření 
kapacity

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Klecany Rozšíření kapacity MŠ dle potřeby na základě 
aktualizace počtu dětí z údajů z matriky

14 000 000 9 800 000 06_2023 09_2024 X úvaha ne

37 Klimatizace oddělení MŠ Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Klecany Klimatizace oddělení MŠ 500 000 350 000 09_2022 04_2023 úvaha ne

38

Základní škola a 
mateřská škola 
Liška Bystrouška, 
s.r.o.

Základní 
škola a 
mateřská 
škola Liška 
Bystrouška, 
s.r.o.

01448285 181070057 691008230

Výstavba 
polytechnického a 
pěstitelského koutku pro 
děti

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Klecany
Výstavba venkovní dílny a pěstitelského koutku pro 
děti MŠ, které se budou používat pro 
polytechnickou, pěstitelskou a EVVO výchovu. 

5 000 000 3 500 000 1_2024 6_2025 ne

39 Mateřská škola 
Květnice

Obec 
Květnice

09117598 181112752 691014183 Tvořivé dílny v přírodě Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Květnice

Cílem je vybudovat pohádkovou zahradu, aby byla 
rozsáhlá, členitá a zahrnovala spoustu různorodých 
zákoutí a center aktivit pro učení dětí, pozorování a 
zkoumání, odpočinek i hru. Bude využívána 
celoročně a v jakémkoli počasí. Na zahradě si 
přejeme vybudovat stanoviště ve dvou obloucích 
kolem stromu, mobiliář - lavice a stoly, nízký 
pracovní stůl s úložným prostorem, vrbové týpí, 
vrbové proutí, popř. dřevěnou lezeckou stěnu, 
lanové herní prvky a dřevěný altán. Dále badatelské 
sady, zahradnické nářadí.

700 000 490 000 6_2023 6_2027 X PD netřeba

40 Mateřská škola
Obec 
Křenek

Novostavba MŠ Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Křenek

Novostavba přízemní jednotřídní MŠ pro 22 žáků - 
dřevostavba s betonovým základem. Vytápění je 
navrženo jako podlahové, s tepelným čerpadlem 
vzduch - voda jako zdroj.

21 000 000 14 700 000 2023 2025 X ano PD ano v r. 2023 začnou již 
stavět

41
Mateřská škola 
Líbeznice, okres 
Praha - východ

Obec 
Líbeznice

75030438 107515920 600051536
Úprava školní zahrady – 
multifunkční herní 
plochy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Líbeznice Nové herní multifunkční plochy včetně terénních 
úprav zahrady

743 400 520 380 6_2023
grafický návrh 

a cenová 
nabídka

ne

42 Rekonstrukce Špýcharu a 
stodoly na MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Měšice
Jedná se o navýšení nedostatečné kapacity a 
zároveň vyřešení nedostatečného zajištění 
hygienických požadavků v současné budově MŠ.

80 000 000 56 000 000 09_2021 08_2026 X ano
dokumentace 
k územnímu 
rozhodnutí

ne

691004366
Mateřská škola 
Káraný

Obec 
Káraný

Mateřská škola 
Jenštejn, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Jenštejn

24160954 181044757

Základní škola a 
Mateřská škola 
Klecany, okres 
Praha - východ

Město 
Klecany

75033852 107515903 600052249

72546875 181037971

691004978



43 Rekonstrukce Špýcharu a 
stodoly na MŠ - 1. etapa

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Měšice
Stávající nevyužívané prostory hospodářských 
budov budou zrekonstruovány na MŠ s celkovou 
kapacitou 96 dětí.

30 000 000 21 000 000 09_2021 08_2026 X ano
dokumentace 
k územnímu 
rozhodnutí

ne

44

Rekonstrukce Špýcharu a 
stodoly na MŠ nebo 
dětskou skupinu - 2. 
etapa

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Měšice
Jedná se o vyřešení nedostatečného zajištění 
hygienických požadavků v současné budově MŠ a 
zachování počtu míst MŠ.

50 000 000 35 000 000 09_2021 08_2026 X ano
dokumentace 
k územnímu 
rozhodnutí

ne

45 Navýšení kapacity lesní 
MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Měšice

Pořízení alternativních výukových prostor - 
vytápěného zázemí pro lesní MŠ, vybudování 
venkovního dřevěného krytého zázemí, vybudování 
hygienického zázemí, zahradní úpravy s herními 
prvky

3 000 000 2 100 000 2021 2023 X úvahy ne

46 Venkovní učebna 
polytechnické výchovy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Měšice

Alternativní výukový prostor na zahradě - učebna 
zaměřená na polytechnickou výchovu a k tomu 
přiléhající zázemí k ukládání dětského zahradního 
náčiní a zahradních hraček

400 000 280 000 2021 2023 úvahy ne

47
Alternativní výukový 
prostor pro volnočasové 
aktivity

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Měšice
Učebna se zázemím pro volnočasové aktivity a 
zájmové kroužky: jóga, výtvarný ateliér, keramický 
ateliér.

1 600 000 1 120 000 2021 2023 úvahy ne

48
Základní škola a 
mateřská škola 
Nehvizdy

Městys 
Nehvizdy

75030365 150013132 600052109 Kamerový systém v MŠ Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Nehvizdy
Instalace kamerového systému a videovrátného ve 
vstupních a společných prostorách MŠ - zlepšení 
bezpečnosti dětí a personálu MŠ

217 800 152 460 12_2022 připraveno ne

49
Zateplení a nová fasáda - 
MŠ Lidická (odlouč. 
pracoviště)

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Kompletní zateplení obvodového pláště budovy, 
doplňkové rekonstrukční opravy a nová fasáda, na 
které budou zachovány prvky z 50 let.

800 000 560 000 2022 2027 ne

50

Rekonstrukce betonové 
podezdívky a nové 
oplocení - MŠ 
Komenského

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Rekonstrukce betonové podezdívy a nové oplocení 
MŠ Komenského - demontáž starého oplocení a 
odstranění původní podezdívky z r. 1971.

2 500 000 1 750 000 2022 2027 ne

51
Vybavení kuchyně - 
multifunkční tlaková 
pánev

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Výměna staré elektrické pánve z r. 1997 za novou 
multifunkční pro kuchyni MŠ.

550 000 385 000 2022 2027 ne

52

Výměna ležatých 
rozvodů, kanalizace, 
vodovodních rozvodů - 
MŠ Komenského

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Jedná se o tři budovy MŠ Komenského, které jsou z 
roku 1969 a je třeba provést rekonstrukci - výměnu 
veškerého vodovodního potrubí a rozvodů.

3 000 000 2 100 000 2022 2027 ne

53

Oprava stavebního 
přístřešku mezi 
budovami MŠ 
Komenského

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Nutná oprava spojovacího přístřešku mezi dvěma 
budovami MŠ z roku 1971. Přístřešek slouží k 
roznášení stravy do budov.

800 000 560 000 2022 2027 ne

54
Výměna podlahové 
krytiny a zasklení ve II. 
budově MŠ Komenského

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Výměna stávající dlaždicové podlahy z r. 1971 ve 
spojovacích chodbách II. budovy MŠ, zároveň 
výměna zasklení, které v současné době způsobuje 
zatékání a vlhkost v chodbách.

1 500 000 1 050 000 2022 2027 ne

55

Vybavení zahrady - 
víceúčelové hřiště a 
mlhoviště - MŠ 
Komenského

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Zhotovení víceúčelového hřiště a mlhoviště na 
zahradě MŠ Komenského pro 100 dětí.

650 000 455 000 2022 2027 ne

56
Vybavení kuchyně - 
nákup osobního auta na 
dovážení stravy pro 6 tříd

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Na dovážení stravy na tři odloučená pracoviště by 
bylo dobré vlastnit užitkové auto s dostatečným 
úložným prostorem na manipulaci s 
gastronádobami.

500 000 350 000 2022 2027 ne realizováno

57
Revitalizace zeleně MŠ 
Komenského a MŠ 
Květnová

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Návrh řešení terénních úprav, dosázení či vykácení 
zeleně.

1 500 000 1 050 000 2022 2027 ne realizováno

58 Rekonstrukce školní 
kuchyně

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Rekonstrukce stávající kuchyně MŠ vč. vybavení z 
důvodu plánovaného navýšení kapacity v r. 2023 - 
24.

8 000 000 5 600 000 2022 2027 ne

59 Výstavba nové MŠ Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

Vybudování nového odloučeného pracoviště MŠ v 
dolní části města, probíhá zde bytová výstavba a 
tudíž se navyšuje počet obyvatel, zejména mladých 
lidí.

70 000 000 49 000 000 3_2024 9_2025 X

přidělená 
dotace IROP, 

PD změna 
stavby před 
dokončením

ano

181088584

Mateřská škola 
Odolena Voda, 
okres Praha - 
východ

Město 
Odolena 
Voda

75031272 113800746 600051978

Lesní mateřská 
škola Stromeček, 
z.s.

22711660 691011095

Mateřská škola 
Měšice, okres 
Praha východ

Obec 
Měšice

75033399 107515946 600051552

Zapsaný 
spolek



60 Komplexní energetické 
úspory - MŠ Květnová

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Odolena 
Voda

V budově odloučeného pracoviště MŠ Květnová 
bude realizován komplexní projekt na energetické 
úspory (zatepení, výměna výplní, výměna zdroje 
vytápění za tepelné čerpadlo, rekonstrukce topné 
soustavy, zastínění, osvětlení, příprava na FVE, 
srážkové vody)

10 000 000 7 000 000 9_2023 8_2026
VŘ na 

zpracovatele 
PD

ne

61

Základní škola a 
Mateřská škola 
Panenské 
Břežany, okres 
Praha - východ

Obec 
Panenské 
Břežany

70996059 107516446 600052320

Výstavba nového 
pavilonu MŠ včetně 
vybavení za účelem 
rozšíření kapacity MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Panenské 
Břežany

Navýšení kapacity MŠ o 40 míst - důvodem je nárůst 
obyvatel v obci vlivem stěhování do regionu (okolí 
Prahy) a výstavby rodinných domů v obci. Cílem je 
novostavba MŠ s vlastní jídelnou a kuchyní. 

15 000 000 10 500 000 01_2023 12_2024 X

zpracovaná 
PD pro 

společné 
povolení

ne

62

Mateřská škola 
Polerady, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Polerady

08388962 181116910 691014418 Navýšení kapacity MŠ 
Polerady

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Polerady
Nástavba budovy mateřské školy o druhé patro, 
navýšení kapacity o 20 dětí.

15 000 000 10 500 000 1_2024 9_2024 X

projektová 
dokumentace

územní 
rozhodnutí

ne

63 Zahrada snů Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Předboj

Předmětem projektu je rozšíření zahrady Mateřské 
školy Předboj, jelikož stávající zahrada kapacitně 
nepostačuje a nedokáže najednou pojmout všechny 
tři třídy MŠ o celkovém počtu 80 dětí. Cílem 
projektu je vytvořit tzv. Zahradu snů, která bude 
dětem poskytovat prostor pro hraní, poznávání, 
sportování a relaxaci. Cílem obce Předboje je 
zažádat o dotaci na vybudování dětského hřiště – 
školní zahrady Mateřské školy Předboj, která byla v 
roce 2022 rozšířena o jednu třídu na celkový počet 3 
tříd o celkové kapacitě 80 dětí. Zmenšený prostor po 
přístavbě spolu s navýšeným počtem dětí způsobil, 
že stávající školní zahrada nepostačuje a obec 
přikoupila sousední pozemek, aby mohla zahradu 
rozšířit. Po realizaci vybudování nové rozšířené 
zahrady se nebudou muset třídy v pobytu na 
zahradě střídat, což v současnosti činí provozní 
komplikace a zabraňuje dětem v dostatečném 
pobytu na čerstvém vzduchu.

2 300 000 1 610 000 2024 2027
studie + 
zadání 

zpracování PD
ne

64 Fotovoltaika na budovu 
střechy MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Předboj
Vybudování fotovoltaické elektrárny na střeše 
budovy MŠ Předboj

2 000 000 1 400 000 2024 2026 úvahy ne

65 Nové vnitřní osvětlení 
tříd

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Předboj
Výměna stávajících stropních svídidel z důvodu 
nedostatečné ochrany a svítivosti stávajících 
zářivek.

300 000 210 000 2023 2024 úvahy ne

66
Obnova stávajících 
herních prvků v areálu 
MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Předboj
Zakoupení a montáž herních prvků na zahradě 
školy, stávající herní prvky jsou zastaralé a některé z 
nich neprošly revizí.

400 000 280 000 2023 2024 úvahy ne

67 Mateřská škola 
Přezletice

Obec 
Přezletice

72545470 181030314 691003289 Přístavba MŠ Přezletice Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Přezletice
Jedná se o přístavbu 2 tříd na stávající budovu v ulici 
Pod Hřebenem 526 

40 000 000 28 000 000 3_2024 9_2024 X

Projekt 
vypracován, 

soutěž na 
zadavatele 

proběhne 1-
3/2023

ano

68

Základní škola a 
Mateřská škola 
Sibřina, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Sibřina

71007334 107516152 600051641 Výstavba pavilonu MŠ Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Sibřina Výstavba pavilonu pro zařízení tříd MŠ 40 000 000 28 000 000 2022 2027 X ne

69

Kultivace a výstavba 
vzdělávacího prostoru. 
Výstavba vzdělávacího 
koutku s hyg. zařízením 
na zahradě MŠ

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Svémyslice

Vzhledem k tomu, že zahrada MŠ není součástí MŠ a 
děti musí do ní přes velké parkoviště, je pobyt na 
zahradě omezující počtem pedagogů. Pomohlo by 
nám i dětem vytvořit prostředí, kde by se dalo 
vyučovat, svačit a využívat i toaletu.

550 000 385 000 2022 2027 X X úvahy ne

70 Vybavení kuchyně Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Svémyslice Cílem je modernizace spotřebičů ve výdejně MŠ 35 000 24 500 2022 2027 X úvahy ne

71 Technické vybavení MŠ Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Svémyslice Cílem je modernizace technického zařízení MŠ 200 000 140 000 2022 2027 X úvahy ne

181031264 691003351

Mateřská škola 
Předboj, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Předboj

72546441

Mateřská škola 
Svémyslice

Obec 
Svémyslice

72564750 181039141 691004480



72
Mateřská škola 
Šestajovice, okres 
Praha-východ

Obec 
Šestajovice

72073438 181020530 691001928
Výstavba mateřské školy 
v obci Šestajovice

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Šestajovice
Předmětem projektu je výstavba mateřské školy pro 
50 dětí.

31 500 000 22 050 000 2023 2027 X PD ne

73 Klimatizace v budově MŠ 
Úvaly – Bulharská 1900

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly Nákup a instalace klimatizační jednotky. 500 000 350 000 2021 2025 úvaha ne

74
Modernizace vytápění 
v budově MŠ Úvaly – 
Kollárova 1260

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly
Výměna zastaralých radiátorů v celé budově, 
rozvody

2 000 000 1 400 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

75
Výměna podlahové 
krytiny v budovách MŠ 
Úvaly 

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly
Výměna zastaralých a místy poničených 
podlahových krytin tříd, chodeb a společných 
prostor.

1 000 000 700 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

76 Modernizace zázemí Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly
Modernizace zázemí pro děti, učitelky a další 
zaměstnance. Nový nábytek, vybavení, úložné 
prostory.

1 000 000 700 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

77 Rozšíření kapacity MŠ 
Úvaly – bud. Bulharská

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly
Z důvodu nárůstu obyvatel a nedostačující kapacity 
je třeba vybudovat další prostory a kapacity navýšit. 
Současné prostory nedostačují.

35 000 000 24 500 000 01_2021 01_2025 X Projekt ne

78

Modernizace a 
dovybavení školních 
zahrad při Mateřské 
škole Úvaly

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly Úprava prostor, herní prvky, zeleň, zastínění 2 000 000 1 400 000 01_2021 01_2025 úvaha ne

79

Vybudování nového 
oplocení a úprava 
stávajících venkovních 
povrchů v areálu budov 
MŠ Úvaly 

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly Oplocení, úprava povrchů, systém otevírání vrat 10 000 000 7 000 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

80
Modernizace hlavních 
kuchyní a kuchyněk pro 
výdej

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly
Vytvoření moderního funkčního zázemí pro přípravu 
a výdej pokrmů.

1 500 000 1 050 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

81 Zabezpečení areálu MŠ 
Úvaly 

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly
Cílem je zajištění maximální bezpečnosti dětí při 
pobytu v mateřské škole a zamezení přístupu 
nežádoucích osob.

900 000 630 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

82 Rekonstrukce interiérů 
MŠ Úvaly

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly

Po dlouholetém užívání prostor je třeba některé 
prvky obnovit, nahradit nebo vyměnit. Jedná se 
např. o výměnu dveří, nátěry, nákup nového 
nábytku apod.

18 000 000 12 600 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

83 Výukové a IT vybavení do 
MŠ Úvaly

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Úvaly
Adaptovat se na nároky dnešní doby a sledovat 
nejnovější trendy a technologie pro výchovně 
vzdělávací proces.

1 000 000 700 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

84

Opatření k dosažení 
energetických úspor 
vytápění a provozu 
budov MŠ Veleň 

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Veleň

např. výměna zdroje pro vytápění a přípravu teplé 
užitkové vody, tepelná čerpadla, zařízení pro 
kombinovanou výrobu elektřiny a tepla nebo chladu 
využívající obnovitelné zdroje. Instalace 
fotovoltaického systému, včetně akumulace 
elektrické energie. Instalace solárně-termických 
kolektorů.

20 000 000 14 000 000 1_2024 8_2025 příprava PD ne

85 Přístavba MŠ Veleň, 
navýšení kapacity

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Veleň
Přístavba k stávající budově MŠ Veleň a navýšení 
kapacity MŠ 

30 000 000 21 000 000 4_2022 9_2022 x x
dokumentace 
k územnímu 
rozhodnutí

ano
DOKONČENO, 

ZKOLAUDOVÁNO

86 Přírodní zahrada MŠ Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Veleň Vybudování přírodní zahrady u MŠ Hlavní 160 1 000 000 700 000 9_2022 12_2023 projekt ne

87 Rozšíření hřiště a 
zahradní úpravy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Vodochody
Doplnění hřiště a dokončení školní zahrady v rámci 
EVVO

600 000 420 000 2022 2026 X X ne

88 Multifunkční místnost 
pro volný čas

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Vodochody
Vybudování multifunkční místonosti v půdních 
prostorách (herna, místnost na cvičení, keramická 
dílna).

1 500 000 1 050 000 2022 2026 X X ne

89 Oprava střechy MŠ 
Záryby a umístění FVE

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Záryby

Rekonstrukce střechy a jejího zateplení v budově 
MŠ. Umístění fotovoltaických panelů a bateriových 
zdrojů pro zajištění provozuschopnosti při výpadku 
elektrické energie ze sítě.

6 000 000 4 200 000 7_2024 8_2025
PD, příprava 
výběrového 

řízení
ne

90 Rekonstrukce objektu 
mateřské školy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Záryby
Rekonstrukce staré budovy mateřské školy, 
především vnější plášt, hydroizolace, topení, stropní 
konstrukce atd.

8 500 000 5 950 000 7_2024 8_2026 X záměr ne

07227752 181094819 691011869

Základní škola a 
mateřská škola 
Veleň

Obec Veleň 71004530 107516021 600052095

Mateřská škola 
Úvaly, 
příspěvková 
organizace

Město 
Úvaly

70994412 107516543 600051765

Mateřská škola 
Vodochody, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Vodochody



91 Výstavba nového hřiště Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Záryby Výstavba nového sportovního hřiště a herního 
zařízení na pozemcích MŠ

1 500 000 1 050 000 2024 2025 záměr ne

92 Výstavba nové budovy 
MŠ v Zárybech

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Záryby Výstavba nové budovy MŠ v Zárybech o kapacitě 48 
dětí, vč. venkovních prostor

18 000 000 12 600 000 2025 2027 X záměr ne

93 Zavlažovací systém na 
zahradě mateřské školy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Záryby

Na školní zahradě bude vybudován vrt podzemní 
vody a zároveň dvě nádrže na dešťovou vodu, dále 
bude vybudován podzemní zavlažovací systém, 
který bude zajišťovat v době sucha pravidelnou 
závlahu zatravněné plochy a rostlin v prostoru 
zahrady, aby se nepoužívala na zavlažování pitná 
voda z řádu a zároveň se udržela travnatá plocha ke 
hře dětí.

100 000 70 000 7_2023 8_2024 návrh -  úvaha ne

94 Zázemí pro rodiče Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Záryby
Vytvoření zázemí pro rodiče mladších dětí, kteří by 
mohli do školky docházet s menšími dětmi a ty si 
mohly lépe zvyknout a začlenit se do kolektivu.

2 000 000 1 400 000 7_2024 8_2025 X návrh -  úvaha

95
Lesní mateřská 
škola Kompas, z. 
s.

Lesní 
mateřská 
škola 
Kompas, z. 
s.

11633531 181127733 691015830 Jurta pro odpočinek dětí Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Záryby Jurta o průměru 6m, pro odpočinek nejmenších dětí 600 000 420 000 7_2023 6_2024 výběr 
dodavatele

ne

96 Přírodní zahrada a dětské 
hřiště u horní MŠ Zdiby 

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Zdiby

Předmětem záměru je u stávající budovy horní MŠ 
zrealizovat přírodě blízkou zahradu s herními a 
výukovými prvky, kde bude akcentována 
environmentální výchova dětí

2 000 000 1 400 000 4_2024 8_2027 X X
zpracována 

PD
ne

97 Dětské hřiště u dolní MŠ Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Zdiby

Vybudování dětského hřiště u dolní budovy MŠ. 
Jedná se o dokončení již započaté výsadby dřevin a 
keřů, vytvoření cestiček, hracích ploch, herních a 
výukových prvků.

1 500 000 1 050 000 4_2024 8_2027 X X
zpracována 

PD
ne

98 Bezpečný vchod do 
areálu mateřské školy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Zdiby
Předmětem záměru je vybudování chodníku k 
hlavnímu vchodu areálu horní MŠ (ke vstupu vede 
zatím pouze pozemní komunikace bez chodníků)

2 000 000 1 400 000 6_2024 9_2027 X X ne

99

Česko-anglická 
Montessori 
základní škola a 
mateřská škola 
IDEA s.r.o. 

Bc Lucie 
Kubínová

05638496 181083914 691009937
Stavba nové budovy MŠ 
IDEA

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Zdiby

Náklady projektu zahrnují zpracování projektové 
dokumentace, realizace stavby vč. úpravy pozemku, 
inženýrských sítí, stavby a vybavení budovy 
nábytkem.

25 000 000 17 500 000 3_2021 2_2023 X ne

100 Pořízení vybavení do 
kuchyně školní jídelny

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Zeleneč

Komplexní náhrada dosluhující technologie v 
kuchyni školní jídelny novým multifunkčním 
zařízením za účelem zefektivnění přípravy obědů a 
docílení vyšší energetické úspory. 

7 240 781 5 068 547 7_2024 8_2024

v procesu 
výběru 

dodavatele a 
vyhodnocová
ní energetické 

náročnosti

ne

101 Rekonstrukce (dostavba) 
mateřské školy

Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Zeleneč

Rekonstrukce (dostavba) centrální mateřské školky 
pro 125 žáků, s vlastní tělocvičnou. Součástí 
projektu je zahrada pro mateřskou školku a 
potřebná parkovací kapacita pro nový objekt MŠ.

104 072 100 72 850 470 11_2024 8_2025 X studie ne

102 Mateřská škola 
Zlonín

Obec Zlonín 04916204 181077795 691009325 Mateřská škola Zlonín II Středočeský Brandýs n/L.-
St. Boleslav

Zlonín Stavba nové budovy pro 50 dětí (dvě třídy). 22 000 000 15 400 000 05_2022 09_2022 X zpracovaná 
PD

ano

zaktualizovaný projekt
jedná se o zcela nové projekty

Schváleno v Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi, dne 8. 9. 2023
Podpis: předsedkyně Řídícího výboru Mgr. Věra Kouřilová

Pozn.

Obec 
Záryby

Mateřská škola 
Záryby, 
příspěvková 
organizace

72028611 181010704 691000859

Mateřská škola 
Zeleneč, okres 
Praha - východ

Obec 
Zeleneč

71004645 107516233 600051692

Základní škola a 
Mateřská škola 
Zdiby, 
příspěvková 
organizace

Obec Zdiby 71004408 107516225 600052133



1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 


		2023-09-13T15:33:55+0200




